
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Serrinha

PORTARIA 50/2024 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 11 de julho de

2024

Cons�tui Banca Examinadora do Processo Sele�vo 

Simplificado para contratação de professor subs�tuto da Área 

de Biologia do IF Baiano Campus Serrinha

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS SERRINHA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 282, de 

18/03/2022, publicada no Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, página 54, e de acordo com as 

disposições con�das na Lei 11.892, de 29/12/2008, CONSIDERANDO:

- o teor do processo nº 23790.250735.2024-12, de 9 de julho de 2024;

RESOLVE: 

Art. 1º – Cons�tuir, com os(as) servidores(as) abaixo, a Banca Examinadora do Processo Sele�vo

Simplificado da Área de Biologia, Edital n° 100 de 05 de junho de 2024, do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Baiano, Campus Serrinha:

Nome Matrícula/CPF Vínculo
Função na

Comissão

Juliana Carvalhais Brito 3028404 Membro Interno Presidente - Titular

Larissa Rodrigues de

Oliveira Sousa
3034501 Membro Interno Titular

Camila Lima Santana e

Santana
1779343 Membro Interno Titular

Ariana Reis Messias

Fernandes de Oliveira 1999914 Membro Interno
Suplente




